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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SS16-072 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRAR  MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES DE LA ESEHUEM   

 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 
 CARMEN DEL PILAR ESCOBAR 
BUSTOS –RAMEDICAS-   CUMPLE   CUMPLE   NO CUMPLE   CUMPLE CUMPLE   

2  UNION TEMPORAL STRAPFARMA   CUMPLE  CUMPLE   NO CUMPLE   

 NO CUMPLE 
(LIQUIDEZ-NIVEL 
DE 
ENDEUDAMIENTO)  CUMPLE   

3  PROCLIN PHARMA S.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   

4 
 HOSPICLINIC DE COLOMBIA 
S.A.S.   CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE   

5 
PRODUCTOS HOSPITALARIAS 
PRO H S.A.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

6 
CENTRO DE SALUD COSTA 
NORTE IPS S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

7 SOLINSA GC S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

8 
LIZARDO ANTONIO AMAYA DIAZ –
LADMEDIS  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

9 DEPROMEDICA S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

10 
JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

NO CUMPLE ( 
LIQUIDEZ)  CUMPLE  

11 
LUIS EDUERDO MOLINA 
CARREÑO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

12 SHICO LTDA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE ( 
LIQUIDEZ-NIVEL 
DE 
ENDEUDAMIENTO)  NO CUMPLE  

13 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS Y 
DISPOSITIVOS MEDICOS 
DISHOSPITAL S.A.S.  CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE 
(POLIZA DE 
SERIEDAD 
OFERTA NO 
CORRESPONDE 
AL 10% VALOR 
DE LA OFERTA)  CUMPLE CUMPLE  

14 CLOSTER PHARMA S.A.  CUMPLE  CUMPLE  

NO CUMPLE 
(NO ANEXO 
POLIZA DE 
SERIEDAD DE 
LA OFERTA)  

NO CUMPLE ( 
NIVEL DE 
ENDEUDAMIENTO)  CUMPLE  

OBSERVACIONES:     
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1. CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTOS –RAMEDICAS- : NO CUMPLE CAPACIDAD JURIIDCA, POR CUANTO SE LE 
SOLICITO QUE SUBSANARA REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA, AL IGUAL QUE ANEXARA POLIZA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA CORRESPONDIENTE AL 10% DEL VALOR DE SU OFERTA; A LO SOLICITADO EL 
OFERENTE SUBSANO EXPERIENCIA Y REMITIO POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA DENTRO DEL TERMINO 
OTORGADO, SIN EMBARGO EL VALOR ASEGURADO EN LA GARANTIA ( $ 45.784.772)  NO CORRESPONDE AL 
10% DEL VALOR DE SU OFERTA ( $ 1.162.709.306)  

2. UNION TEMPORAL STRAPFARMA : SE LE SOLICITO QUE SUBSANARA REQUISITO HABILITANTE DE 
EXPERIENCIA POR CUANTO LA SUMA DE LOS CONTRATOS APORTADOS NO CORRESPONDIA AL VALOR DE LA 
OFERTA, ASI MISMO SE LE SOLICITO APORTAR EL RUP. A LO QUE EL OFERENTE SUBSANNO EXPERIENCIA, Y 
APORTO EL RUP, SIN EMBARGO LOS CODIGOS DEL MISMO NO TIENEN RELACION CON EL OBJETO A 
CONTRATAR DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ANUNCIO PUBLICO DE CONTRATACION ELECTRONICA 
PAGINA 18.  

3. LOS OFERENTES DUMIAN MEDICAL S.A.S, GPC PHARMA S.A.S., FEPARVI LTDA, CORPAUL, LABORATORIOS 
BLASKOV LTDA, SOLUCIONES VITALES EN SALUD S.A.S, BIOMEDICAL TECNOLOGIA LTDA, ADVANCE 
SCIENTIFIC DE COLOMBIA S.A.S, PRESENTARON PROPUESTA ECONOMICA ANTE LA PLATAFORMA DE 
BIONEXO.COM, SIN EMBARGO NO ACREDITARON REQUISITOS HABILITANTES DENTRO DE LA FECHA 
ESTABLECIA EN EL CRONOGRAMA Y ADENDAS DEL PROCESO, SIN EMBARGO LA ENTIDAD LES SOLICITO LA 
SUBSANABILIDAD DE AUSENCIA DE REQUISITOS HABILITANTES OTORGANDOLES UN PLAZO PERENTORIO. ASI 
LAS COSAS LOS OFERENTES NO SUBSANARON, MOTIVO POR EL CUAL SUS PROPUESTAS ECONOMICAS SE 
RECHAZAN Y NO SE ENCUENTRAN HABILITANDOS PARA CONTINUAR SU PARTICPACION EN EL PROCESO.   

4. CLOSTER PHARMA S.A : SE LE SOLICITO QUE SUBSANARA LA AUSENCIA DE REQUISITOS HABILITANTE DE 
EXPERIENCIA , Y ADJUNTARA LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (CAPACIDAD JURIDICA) . A LO QUE EL 
OFERENTE SUBSANO LA EXPERIENCIA REMITIENDO LAS CERTIFICACIONES DE LOS  CONTRATOS, SIN 
EMBARGO NO REMITIO LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA DENTRO DEL TERMINO DE SUBSANABILIDAD. 
ADICIOANL NO CUMPLIO FINANCIERAMENTE, POR LO CUAL SU PROPUESTA SE RECHAZA Y NO SE HABILITARA 
SU PARTICIPACION EN EL PROCESO.  

  
  

 

 

 

Se expide a los, 29 Días el mes de Enero de 2016.  

 

 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

HERNNADO OTERO RODRIGUEZ                                                           LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de salud ( E )                                                                           Líder Financiero 

      

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 
Proyectó: Paola Cornejo Carrascal- Abogada  GABYS 

 

 

 


